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Terrariet Vissenbjerg har, de sidste to år specielt, gennemlevet en ret så turbulent periode, 
grundet økonomisk pres. Vi har overlevet, og det i første omgang i 2010 ene og alene grundet den 
fantastiske ”græsrodsbevægelse”, ung som ældre, der støttede op omkring Terrariet med mange 
forskellige tiltag både med råd og økonomisk, hvilket var direkte årsag til, at vi kunne finde  
kræfterne til at komme videre. Økonomisk nåede vi desværre ikke det langsigtede mål, der lå 
i omegn ca. kr. 500.000, hvilket var direkte årsag til, at vi i august 2011 måtte kaste håndklædet i 
ringen endnu engang. Det skulle så vise sig, at vi denne gang med hjælp fra kreditorer, fonde og et 
samarbejde med Heldagsskolen-Lærkeskolen fandt vej til at komme positivt videre.  

For hjælpen i både 2010 og 2011 er vi dybt taknemmelige, og vi kan oplyse, at det ikke er et 
resultat, vi er kommet sovende til, men alle i organisationen og den nærmeste kreds omkring 
Terrariet har bidraget helhjertet for at nå dette mål, i dyb respekt for alle de, der gennem deres 
små eller større bidrag har været med til at støtte op omkring Terrariet. 

Fremtiden tegner lysere, og der er indgået aftale med Assens Kommune, der frem til 2015 har 
afsat beløb på kommunens budget til et tilskud. Vi er ligeledes i konstruktiv dialog med Assens 
Kommune om en udvidelse af Terrariet, og disse planer for nybygning og ændringer af 
eksisterende udstilling, er i skrivende stund under udarbejdelse, sammen med en opgradering af 
dyrebestanden. Vi ser frem til at disse nye planer kan realiseres via fonde og kommune, så vi kan 
vise dette frem for publikum. 

Det bliver også på andre fronter et nyt 2012. Terrariets mangeårige leder, Klaus Dræby, fratræder. 
Klaus Dræby har om nogen været sononymet for Terrariet Vissenbjerg, og har gennem 19 år på 
fortrinlig vis repræsenteret Terrariet både nationalt som internationalt. Klaus Dræby er direkte 
grund til at Terrariet og dermed Vissenbjerg er kendt ud over landets grænser, som en både 
professionel og seriøs Zoologisk have. Terrariet Vissenbjergs medarbejdere og bestyrelse er Klaus 
Dræby meget taknemmelig for den måde, han har forvaltet Terrariet på, og for over årene at have 
formidlet meget af sin store viden videre til såvel skoleklasser, gæster som medarbejdere. TAK. 

Vi vil alle på Terrariet Vissenbjerg gerne hermed sige Tak til alle bidrag, hjælp og støtte og ønsker 
alle en Rigtig Glædelig Jul og et Godt Nytår 2012, og husk nu at besøge os…  Tak. 

 

Med venlig hilsen 
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